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مرثیه ای برای فوتبال ثروتمند بوشهر

در ورطه سقوط و ورشکستگی!

برای اثبات غنی بودن فوتبال بوشهر تنها کافی است به نام هایی مثل مهدی 

طارمی، مهدی قایدی، حسین ماهینی، محمد شریفی، محمد دانشگر و… اشاره 

شود و برای اثبات ثروتمندی استان بوشهر تنها کافی است به منابع طبیعی نفت 

و گاز، بنادر و کشتیرانی و شیلات به عنوان بخشی از منابع ثروت این استان 

اشاره کرد.

بوشهر که یکی از دو سه منطقه فوتبال خیز و یکی از دو استان های ثروتمند کشور 

است، در فوتبال آنچنان زیر خط فقر قرار گرفته که در یک جمله می توان فوتبال 

آن را در ورطه سقوط و نابودی دانست.

در فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ شهر بوشهر ۲ و استان بوشهر ۴ تیم در لیگ های دسته اول و 

دوم داشت که ماحصل نتایج آن به طور خلاصه می شود: سقوط دو تیم، صعود 

یک تیم و در جا زدن تیمی دیگر.

شهر بوشهر با داشتن دو تیم قدیمی، ریشه دار و شاهین بوشهر و ایرانجوان در 

لیگ های دسته اول و دوم بیشترین سهم را در تیم های استان بوشهر داشت. دو 

تیمی که سابقه حضور در لیگ برتر را هم داشته و در بوشهر هم از طرفداران زیادی 

بهره می برند. اما هر دو تیم قدیمی کشور در پایان این فصل نصیبی جز سقوط 

نبردند. در حالی که شاهین بوشهر با خداحافظی از لیگ یک به لیگ دو سقوط 

کرد، ایرانجوان هم با قرار گرفتن در قعر جدول گروه اول لیگ دسته دو، به دسته 

سوم کشور سقوط کرد تا بوشهر با آمار صد درصدی سقوط مواجه باشد.

بندر عامری یکی دیگر از شهرهای استان بوشهر است که با داشتن تیمی با نام 

شاهین بندر عامری در لیگ دو حضور داشت که با اول شدن در گروه دوم این 

مسابقات به لیگ دسته اول صعود کرد و موفق ترین تیم در استان بوشهر بود. با 

اینکه این تیم موفق به صعود شد، متاسفانه زمزمه هایی مبنی بر فروش احتمالی 

امتیاز این تیم به گوش می رسد.

پارس جنوبی دیگر تیم استان بوشهر است که با سابقه حضور در لیگ برتر، امسال 

در لیگ یک حضور داشت و بدون سقوط و صعود به کارش خاتمه داد.

شرایط نامناسب مالی

از وجوه مشترک تیم های استان بوشهر شرایط مالی نامناسب است که این 

شرایط اصلًا با شرایط اقتصادی استان بوشهر تناسب ندارد. با اینکه استان بوشهر 

به دلیل بهره وری از منابع گاز و نفت، پتروشیمی، شیلات، صنعت کشتیرانی و 

بنادر، کشاورزی، دامداری، تجارت و بازرگانی از ثروتمندترین استان های کشور 

است، فوتبال این استان هیچ قسمت و سهمی از این ثروت خدادادی نداشته و 

در فقر مطلق به سر می برد.

یکی از مهم ترین عوامل ناکامی تیم های بوشهری عدم بهره وری از منابع مالی 

است که منجر به کوچ چهره ها و استعدادهای این استان بلافاصله پس از 

شکوفایی به دیگر استان ها می شود.

سوء مدیریت در ورزش

شرایطی که بر فوتبال بوشهر مستولی شده ناشی از علت های مختلفی است که 

شاید یکی از شاخص ترین این علل را بتوان نگاه نه چندان مثبت مدیران استانی 

به فوتبال و سوء مدیریت ورزشی دانست. در این استان مدیران ورزشی نیستند 

که قادر به ایجاد ظرفیت های مالی مناسب برای تیم های فوتبال این استان باشند؛ 

یا قادر به جذب منابع مالی مورد نیاز این رشته جذاب از بخش های اقتصادی 

و تجاری باشند.

شاید اندکی نگاه مثبت از سوی مدیران استانی و در صرف درصد اندکی از منابع 

مالی این استان در فوتبال، نه تنها ناجی فوتبال این استان شود، بلکه بتواند در 

مدت زمان نه چندان طولانی بوشهر را به یکی از قطب های مهم فوتبال ایران 

تبدیل کند.

نقطه مقابل بوشهر

در نقطه مقابل استان بوشهر می توان استان کرمان را قرار داد. استانی که شاید 

از نظر دارا بودن استعدادهای فردی در حد بوشهر نباشد، اما به دلیل نگاه مثبت 

مدیران استانی و صنعتی این استان به فوتبال، مدیریت قوی در ورزش و صرف به 

موقع و مناسب منابع مالی در ورزش، کرمان رکورددار داشتن تیم در لیگ های برتر، 

یک و دو می باشد. آن هم تیم هایی که همگی دارای شرایط پایدار بوده معمولًا 

دارای شیب های حرکتی صعودی می باشند.

گل گهر و مس رفسنجان دو تیم لیگ برتری استان کرمان هستند که به تازگی 

مس کرمان هم به این دو اضافه شده است. همچنین تیم های آرمان گهر، مس 

شهر بابک در لیگ یک و مس نوین کرمان به همراه شهرداری بم در لیگ دو 

حضور دارند؛ تا جمع تیم های استان کرمان به عدد ۷ برسد.

بخشی از سرمایه نیروی انسانی بوشهر در فوتبال

برای آنکه به ثروت انسانی استان بوشهر در فوتبال پی ببرید، کافی است بدانید 

این نفرات تنها بخشی از استعدادهای ناب فوتبال بوشهر هستند که در سالهای 

اخیر بعد از درخشش در سنین جوانی در تیم های بوشهری راهی تیم های دیگر 

شده اند که سرآمد آنها مهدی طارمی و مهدی قایدی می باشند.

این نفرات عبارتند از: ابراهیم صالحی )پیکان(، حسین پور امینی )مس رفسنجان(، 

محمد محبی )سانتاکلارا - پرتغال(، میلاد صارمی )مس کرمان(، میلاد شعبانلو 

)ملوان(، محمد دانشگر )استقلال(، مهدی طارمی )پورتو - پرتغال(، مهدی قایدی 

)شباب الاهلی - امارات(، محمد شریفی )پرسپولیس(، حسین ماهینی )سایپا( و...

سرنوشت مبهم ۳ تیم از ۴ تیم بوشهر

برخی از شنیده ها از بوشهر حکایت از آن دارد که همین تیم شاهین بندر عامری که 

به لیگ دسته اول صعود کرده، ممکن است با پدیده واگذاری امتیاز مواجه شود.

شاهین بندر عامری تیمی بود که در بخش خصوصی اداره می شد و برای همین 

شرایطی بهتر از دیگر تیم های بوشهری داشت و حالا که به لیگ دسته اول راه 

یافته، زمزمه هایی مبنی بر فروش امتیاز این تیم به گوش می رسد.

همچنین تیم ایرانجوان که به صورت هیات امنایی اداره می شود و یک مالک 

دارد، بعد از سقوط به لیگ دسته سوم انگیزه زیادی برای اداره این تیم دیده 

نمی شود و خطر انحلال این تیم را تهدید می کند که در این صورت سرنوشت چند 

سال پیش تیم شاهین برای آنها تکرار می شود.

تیم شاهین بوشهر هم بعد از آنکه چند سال پیش ورشکست و سپس منحل شد، 

با خرید امتیازی جدید از سوی شهرداری با نام شاهین شهرداری بوشهر به فوتبال 

بازگشت که توانست یک بار تا لیگ برتر هم صعود کند. اما این تیم بلافاصله 

از لیگ برتر به لیگ یک و حالا به لیگ دو سقوط کرد. شنیده می شود شهرداری 

بوشهر هم تمایل گذشته را برای تیم داری ندارد و ممکن است و شاهین بوشهر 

در لیگ دو هم سرنوشتی مبهم دارد. | مهر 

ورزش
خبــــــر

خبر

خبر

مبلغ فروش طارمی مشخص شد

مهدی در رادار باشگاه های 
انگلیس و فرانسه

با اعلام یک روزنامه پرتغالی، باشگاه پورتو برای فروش 

مهدی طارمی مهاجم ایرانی خود مبلغ ۲۰ میلیون یورو 

را تعیین کرده است.

نشریه  که  بود  گذشته  روز  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 

»تکویم« ترکیه خبر داد باشگاه فنرباغچه مشتری مهدی 

طارمی بازیکن تیم پورتو است و قصد دارد این مهاجم 

ایرانی را به خدمت بگیرد. طارمی تا سال ۲۰۲۴ با 

پورتو قرارداد دارد و مدیر برنامه های طارمی، تصمیم 

گیری درباره این بازیکن را به باشگاه پرتغالی واگذار 

کرده است.

هرچند گفته می شود بعید است طارمی حداقل در 

نقل و انتقالات تابستانی پورتو را ترک کند، اما یک 

روزنامه پرتغالی شرط پورتو برای فروش مهاجم ایران 

را اعلام کرد.

روزنامه »اوجوگو« پرتغال امروز در مطلبی با اشاره به 

مشتریان طارمی اعلام کرد که فنرباغچه و باشگاه هایی 

از انگلیس و فرانسه وضعیت طارمی را پرس و جو 

کرده اند و این بازیکن را برای خرید زیر نظر گرفته اند.

به نوشته این روزنامه، پورتو طارمی را تنها در ازای 

دریافت ۲۰ میلیون یورو به فروش می رساند.

این در حالی است که روزنامه »رکورد« هم خبر داد 

طارمی دور از دسترس فنرباغچه و »ژسوس« سرمربی 

پرتغالی این تیم است. این موضوع احتمالًا به مبلغ 

فروش طارمی مرتبط است که فنرباغچه قصد ندارد 

برای جذب او ۲۰ میلیون یورو هزینه کند.

پیست بین المللی قایقرانی بوشهر در انتظار تصمیم دولت

تجهیز اسکله مسافری بوشهر برای جام جهانی قطر
شکیبی نسب مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از تجهیز اسکله مسافری 

بندر بوشهر برای جام جهانی قطر خبر داد.

نظر به اينكه دانشگاه علوم پزشكي و خدمات بهداشتي درماني بوشهر در نظر دارد 
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شرکت کننده در مناقصه رتبه 5 ابنیه می باشد، وفق برنامه زمانبندي شده ذيل نسبت به اخذ اسناد 

مناقصه از طریق سامانه ستاد WWW.SETADIRAN.IR  اقدام نمایند.
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تجلیل فدراسیون تکواندو 
از مسئول کمیته فرهنگی 
هیات تکواندو استان بوشهر

 

 رئیس هیئت تکواندو استان بوشهر گفت: مهدی 

به  هیات  این  فرهنگی  کمیته  مسئول  زاده  ملاح 

واسطه کسب رتبه دوم کشوری در آیینی با حضور 

رئیس فدراسیون مورد تجلیل قرار گرفت.

استان  تکواندو  هیات  عمومی  روابط  گزارش  به 

بوشهر؛ سید جلال سید مردانی در تشریح این خبر 

اظهار کرد: در ارزیابی صورت گرفته توسط فدراسیون 

تکواندو )براساس شاخص های مدنظر وزارت ورزش 

دوم  رده  در  این هیات  فرهنگی  کمیته  و جوانان( 

کشور ایستاد.

سیدمردانی ادامه داد: در راستای کسب این موفقیت 

مهدی ملاح زاده لوح تقدیر خود را از هادی ساعی 

رئیس فدراسیون تکواندو دریافت کرد.

در متن لوح تقدیر اهدایی به رئیس کمیته فرهنگی 

هیات تکواندو استان بوشهر آمده: تلاش مستمر و 

متعهدانه جنابعالی در مسیر اهداف ارزنده فرهنگی 

سبب ارتقاء سطح استان در امور فرهنگی و افزایش 

قابل توجه مشارکت و ابتکار در برنامه های مختلف 

این حوزه گردیده است ، با عنایت به ارزیابی های 

صورت گرفته هیات استان بوشهر موفق به کسب 

رتبه دوم در بخش عملکرد فرهنگی سال ۱۴۰۰ گردیده 

است.

در این رده بندی مازندران، بوشهر،تهران، آذربایجان 

شرقی رتبه های اول تا چهارم را کسب کرده و زنجان 

و گلستان مشترکا پنجم شدند

اجرای پروژه قرار بود یک ساله انجام شود ولی به دلیل 

مخالفت های محیط زیست معطل مانده است.

 هرچند ورزش قایقرانی بوشهر از رشته های فعال و مدال 

آور استان است و به گفته رییس آن جزو سه هیات برتر 

از مصوبه  با گذشت چندین سال  اما  باشد،  کشور می 

هیات دولت، پیست بین المللی قایقرانی اجرایی نشده 

در  قایقرانی  المللی  بین  پیست  اجرایی  عملیات  است. 

استان بوشهر نیمه نخست سال ۹۶ آغاز و مقرر شد طی 

یکسال به اتمام برسد.

اما در این چند سال اجرای پروژه به دلیل مخالفت هایی 

از سوی محیط زیست معطل مانده بود.

مخالفت محیط زیست استان با احداث این پیست در 

دهکده گردشگری بوشهر در بزرگراه امام علی در شرایطی 

می باشد که به عقیده برخی متخصصان این حوزه، راه 

زیست  محیط  برای  مشکلی  قایقرانی  پیست  اندازی 

منطقه پیش نمی آورد و حتی لایروبی در آبرهه می تواند 

امکان  و  داده  از وضعیت فعلی نجات  را  خور سلطانی 

قایق سواری در را آن فراهم کند که یک فرصت گردشگری 

برای شهر بوشهر می باشد. 

■ پیست قایقرانی بوشهر در انتظار تصمیم هیات دولت
حالا مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر از تغییر 

نظر این اداره درباره این پروژه خبر داده و گفته: ارزیابی 

محیط زیستی احداث پیست بین المللی قایقرانی انجام 

و راهکارهای لازم برای کاهش اثرات تخریبی آن تدوین 

نهایی  کرد: تصویب  اظهار  نژاد  قلی  فرهاد  است.  شده 

احداث این پیست اکنون در اختیار کمیسیون زیربنایی 

دولت است و براساس مکاتبه  های انجام شده مقرر است 

تا ۲ هفته آینده تصمیم نهایی آنها اعلام شود. وی بیان 

کرد: با توجه به مکان نمایی این پروژه در خور لشکری 

تمهیدات لازم برای حفاظت از محیط زیست پیش بینی 

شده است. قلی نژاد ادامه داد: الزام های تعریف شده در 

راستای حفاظت از اکوسیستم است که مورد قبول اداره 

کل ورزش و جوانان استان بوشهر نیز قرار گرفته است.

وی افزود: اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر 

با نگاهی مثبت به این پروژه پرداخته است که انتظار 

نهایت  نیز  زیست  محیط  دوستدار  ورزشکاران  می رود 

اهتمام برای رعایت الزام  های محیط زیستی خور لشکری 

بوشهر  استان  قایقرانی  هیات  رئیس  باشند.  داشته  را 

گفت: این استان از قطب های رشته قایقرانی است که 

با احداث پیست بین المللی قادر خواهد بود رقابت های 

مهم بین المللی را میزبانی کند.

از  بوشهر  استان  قایقرانان  عمده  افزود:  زارعی  مهدی 

محیط  فعالان  از  نیز  آنان  از  برخی  و  داران  دوست 

زیستی هستند که در این راستا در احداث پیست از تمام 

الزام های محیط زیستی استقبال خواهند کرد.

اداره کل  از نگاه و اهتمام  راستا  این  ادامه داد: در  وی 

ورزشکاران  از  حمایت  برای  زیست  محیط  حفاظت 

بین  پروژه  این  احداث  امیدواریم  و  می شود  قدردانی 

المللی آغازی بر تعامل بیش از پیش قایقرانان با این اداره 

دریایی  زیست  عنوان سفیران محیط  به  معرفی  و  کل 

باشند.
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